

مدیر کل استاندارد خراسان شمالی:

بیش از ۳ هزار قلم کالای کم کیفیت از سطح بازار جمع آوری شد



بجنورد: مدیرکل استاندارد خراسان شمالی از جمع آوری ۳ هزار و ۱۸۵ قلم کالا از ۲۴۴ فراورده کم کیفیت از سطح بازار خبر داد. فهیمه هممان نواز در نشست خبری اظهار کرد: از ابتدای سال جاری ۶ هزار بازرسی از بازار استان انجام شد که در این راستا ۳ هزار و ۱۸۵ قلم کالا از ۲۴۴ فراورده که کیفیت آن‌ها کم و مناسب برای عرضه و توزیع نبود، جمع آوری شد.

وی افزود: در ۹ ماه ابتدای سال جاری ۳۰ پروانه کاربرد استاندارد صادر شده در صورتی که برنامه این اداره کل ۲۱ پروانه بوده است.

مدیر کل استاندارد خراسان شمالی همچنین در ادامه از پلمب ۶ مورد از تجهیزات بازی پارک‌های استان خبر داد و گفت: در بازرسی‌هایی که در مدت یاد شده از واحدهای تولیدی استان صورت گرفته هفت واحد متخلف تولید مصالح ساختمانی پلمب شد.

وی در ادامه از راه‌اندازی بازارچه برای عرضه محصولات کشاورزی در استان با همکاری جهاد کشاورزی و اداره کل استاندارد خبر داد و گفت: به منظور تشویق کشاورزان برای تولید محصولات عاری از آلاینش این بازارچه راه‌اندازی می‌شود.

مهمان‌نواز افزود: در این بازارچه هشت محصول کشاورزی استان از جمله پسته، پیاز، سیب‌زمینی، انگور، گیلاس، کلابی و سیب از نظر آلودگی بررسی می‌شود.

پهنای باند تأمین شده در خراسان جنوبی ۱۲۰ گیگابیت در ثانیه است



بیرجند: مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات خراسان جنوبی با اشاره به اقدام‌های صورت گرفته در حوزه زیرساخت استان گفت: در حال حاضر میزان پهنای باند تأمین شده در خراسان جنوبی ۱۲۰ گیگابیت در ثانیه است.

مصطفی بهی صبح روز گذشته در جلسه بررسی وضعیت ارتباطی شهرستان زیرکوه که در فرمانداری این شهرستان برگزار شد، اظهار کرد: از این میزان در زمان اوج مصرف در روزهای شیوع ویروس کرونا ۳۵ گیگابیت در ثانیه مورد مصرف قرار گرفته است.

وی ضریب نفوذ اینترنت پهن‌بند ثابت و سیار را ۸۷٫۷۹ درصد اعلام و اظهار کرد: این روند در ابتدای دولت یازدهم ۳٫۷٪ و ابتدای دولت دوازدهم ۴۸٫۵۴ درصد بوده است.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات خراسان جنوبی گفت: ۷۱ مدرسه شهرستان زیرکوه شامل ۲۳ مدرسه شهری و ۵۰ مدرسه روستایی از محل اعتبارات وزارت ارتباطات به شبکه ملی اطلاعات متصل شده‌اند.

وی افزود: در حال حاضر از محل اعتبارات توسعه روستایی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، برای اتصال ۷۸ روستای این شهرستان به شبکه ملی اطلاعات هفت سایت جدید در دست اقدام است و بهره‌برداری از این هفت سایت، ۷ هزار و ۸۳۹ نفر با جمعیت زیر پوشش ۲۷ هزار و ۲۴۵ خانوار از خدمات اینترنت پرسرعت بهره‌مند می‌شوند.

بهی با بیان اینکه ۲۰۱ خانوار با بهره‌برداری از سایت چاه شهید صدوقی زیرکوه به شبکه ملی اطلاعات متصل می‌شده‌اند، گفت: نصب دکل ۶ سایت دیگر در روستاهای چاهزرد، پردان، سیندر، بمرود، بهمین آباد و کلاته مزار در دست اجراست.

وی به توسعه اینترنت و ارتقای سایت همراه اول در ۱۵ روستای شهرستان زیرکوه اشاره کرد و گفت: تاکنون دو سایت در روستاهای جان‌محمد و شیرخند اجرا شده و ۱۳ سایت دیگر با تأمین تجهیزات در سال جاری به نسل چهار همراه ارتقا می‌یابند.

مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات خراسان جنوبی بیان کرد: با اجرا و بهره‌برداری از این سایت‌ها ۳ هزار و ۱۰۱ نفر از جمعیت ۹ روستای دیگر این شهرستان با ۹۱۵ خانوار از پوشش حداکثری تلفن همراه برخوردار می‌شوند.

امیرحسین مقصدوی می‌گوید «سافاکتو» طی دو سال از خروج ۱۲۰ میلیون یورو ارز جلوگیری کرد

حفظ نیروی نخبه؛ مهم‌ترین چالش شرکت‌های دانش‌بنیان



◆ داروهای دیگری که دارید هم بازاری می‌شوند؟ به امید خدا چند داروی مهم دیگر در دست تولید است که به زودی و به مرور زمان وارد بازار خواهند شد. هر یک از این داروها که در حال حاضر به صورت ارزی و با قیمت بسیار زیاد و به سختی برای بیماران تأمین می‌شود در صورت حمایت مناسب سازمان‌های بیمه‌گر و پرداخت به موقع مطالبات به زودی وارد بازار می‌شوند.



پیشگام

توانسته‌ایم نیروهای متخصص و دانشمندان ایرانی را از نقاط مختلف کشور و جهان، دور هم جمع کنیم. با انگیزه و پشتکار آن‌ها توانسته‌ایم داروی با کیفیت جهانی تولید کنیم. اما نگرانیم شرایط طوری پیش رود که احساس یأس بر آن‌ها حاکم شود

◆ اساساً دانش‌بنیان‌ها چرا این قدر سخت کار می‌کنند و عرصه برایشان فراموش نیست؟

روند تجاری‌سازی یک محصول از علم و دانش تثوریک به یک محصولی که در بازار حرفی برای گفتن داشته باشد شامل دو مرحله سخت است؛

در مرحله اول باید به علم و دانش یک محصول برسیم که خود این کار فوق‌العاده تخصصی و نیازمند دانش روز جهانی است و در مرحله دوم تولید و تجاری‌سازی به گونه‌ای که توجه‌پذیری اقتصادی آن حفظ شود. ما در کشور شرکت‌هایی داریم که در این زمینه فوق‌العاده‌اند و رقابت با آن‌ها نیازمند تلاش همه‌جانبه در به‌روز نگهداری فناوری و یافتن بهترین راه برای تجاری ساختن محصولات است.

◆ شرکت‌های دانش‌بنیان همیشه از وجود مافیای بازار گفته‌اند. به نظر شما راه‌غلبه بر مافیای حاکم بر بازار چیست؟

این ظرفیت در شرکت‌های دانش‌بنیان وجود دارد که بتوانند در عرصه‌های جهانی حرف‌هایی برای گفتن داشته باشند، مشروط به اینکه در زمان و شرایط مناسب از آن‌ها حمایت شود.

◆ از نظر شما دستگاه‌ها و نهادهای نظارتی چه حمایت‌هایی را باید از شرکت‌های دانش‌بنیان انجام دهند؟

در حال حاضر در جهان شرکت‌هایی که بر پایه علم و فناوری فعالیت می‌کنند

جزو موفق‌ترین شرکت‌ها هستند. خوشبختانه ما از نظر علمی در جایگاه خوبی در جهان هستیم. اگر حمایت مناسب از شرکت‌های دانش‌بنیان صورت پذیرد بدون شک در پیشرفت کشور، سطح کیفیت زندگی جامعه، اشتغال‌زایی، ارزآوری و... تأثیر بسزایی دارند.

حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان باید به صورت هماهنگ و توسط همه دستگاه‌ها صورت پذیرد. طوری نباشد که یک دستگاه اقدام‌های حمایتی انجام دهد اما دستگاه دیگر بی‌تفاوت بوده و برخورد متفاوتی با شرکت‌های دانش‌بنیان داشته باشد. حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان باید بخشی از رویکرد جاری سازمان‌ها و دستگاه‌های دولتی باشد.

شرکت دانش‌بنیان سامان داروی هشتم توانسته طی دو سال پشت سر هم از خروج ۱۲۰ میلیون یورو ارز از کشور جلوگیری کند. رضایت خاطر و آسودگی خیال بیماران هوموفیلی از اینکه همیشه دارو در دسترس است و تحریم‌هایی بر تأمین دارو نداشته است نتایج سرمایه‌گذاری مناسب در یک شرکت دانش‌بنیان است. کاهش قیمت محصول مشابه خارجی که در گذشته حتی حاضر به فروش این دارو به کشور ما نبودند یک دستاورد مهم دیگر است. علاوه بر این صرفه‌جویی بیمه‌ای که برای نظام سلامت کشور داشته، حفظ نیروهای نخبه و متخصص در کشور و همه و همه نتیجه‌یک سرمایه‌گذاری درست و حمایت به موقع است.

◆ ظاهر شما هیچ مشکلی ندارید؟ (خنده)

با وجود همه محاسنی که ذکر شد، در حال حاضر برای بازپرداخت تسهیلات ارزی به نرخ ارز آزاد، فشار مضاعفی روی شرکت است، در این خصوص سه مسئله نخبه و متخصص در کشور و همه و همه نتیجه‌یک سرمایه‌گذاری درست و حمایت به موقع است.

مکلف به تبعیت هستیم. مسئله بعدی، موضوع وصول مطالبات است، از سال ۹۸ هنوز مطالباتمان از سازمان غذا و دارو وصول نشده و باید با دریافت تسهیلات گران‌قیمت بانکی به تولید ادامه دهیم. در کنار این مشکلات باید با واردات هم مبارزه کنیم. ما و سازمان غذا و دارو در حال کنترل واردات داروی مشابه داخلی هستیم. اما مشخص نیست چطور و چگونه واردکنندگان ارز دولتی دریافت می‌کنند، داروی مشابه وارد گمرک می‌کنند، با حداقل اسناد ترخیص می‌کنند و بعد به بهانه نزدیک بودن تاریخ انقضا شروع به فشار به سازمان غذا و دارو می‌کنند.

◆ چشم‌انداز شما برای فعالیت‌های شرکت سامان داروی هشتم چیست؟

خوشبختانه توانستیم در سال گذشته GMP وزارت بهداشت را دریافت کنیم. تولید داروی فاکتور یک از مشکل‌ترین و پیچیده‌ترین داروهای دنیاست که تولید آن در کشور سبب شده در چانه‌زنی‌های بین‌المللی دستمان پر باشد. اما به دنبال دریافت گواهینامه GMP اروپا هستیم که ما را قادر می‌سازد تا محصولاتمان را به تمام نقاط جهان صادر کنیم که در این صورت نخستین شرکتی خواهیم بود که در داخل کشور موفق به دریافت GMP اروپا برای خط تولید API شده‌ایم.

◆ بزرگ‌ترین و مهم‌ترین چالش‌های پیش روی شرکت شما برای ۵ یا ۱۰ سال آینده چیست؟

یکی از مهم‌ترین چالش‌های شرکت‌های دانش‌بنیان، حفظ نیروهای نخبه است. در حقیقت توانسته‌ایم نیروهای متخصص و دانشمندان ایرانی را از نقاط مختلف کشور و جهان دور هم جمع کنیم. با انگیزه و پشتکار آن‌ها توانسته‌ایم داروی با کیفیت جهانی تولید کنیم. اما نگرانیم شرایط طوری پیش رود که احساس یأس بر آن‌ها حاکم شود.

◆ برای حوزه تخصصی شما که داروسازی است چه راه‌حل و راهکارهایی را پیشنهاد می‌کنید؟

جولوگیری از واردات داروی مشابه، پرداخت به موقع مطالبات و قیمت‌گذاری مناسب از راهکارهایی است که می‌تواند موجب سودآوری قابل توجه برای کشور باشد.

کرونا را همچنان جدی بگیریم

مهدی کاهانی مقدم: دیروز برحسب اتفاق، چند دقیقه‌ای یکی از برنامه‌های سرگرمی سیمای ملی را دیدم؛ چند نفری از هنرمندان در قالب دو گروه مسابقه‌ای، در فضای بسته استودیو در هم می‌لولیدند؛ بی‌آنکه بدیهی‌ترین نکات پیشگیرانه بهداشتی را در این شرایط سخت کرونایی رعایت کنند. به گفته اعضای خانواده‌ام، در بیشتر برنامه‌های سیمای نیز وضعیت این گونه است. با این حال چون زیاد تلویزیون تماشا نمی‌کنم، قصد نقد برنامه‌های سیمای را ندارم؛ اما آنچه مسلم است این قبیل برنامه‌ها بی‌تفاوتی نسبت به خطر ابتلا و شیوع کرونا را در سطح جامعه تشدید می‌کند؛ چه اینکه متأسفانه به دلیل سوءمدیریت متولیان و اجبار به رعایت برخی مصالح معیشتی، اقتصادی، اجتماعی و... نه تنها در ایران که در اکثر قریب به اتفاق کشورهای درگیر کرونا، برخی از محدودیت‌ها کمرنگ شده و استانداردها متناسب با این مصلحت‌اندیشی دولتمردان تنزل یافته است.

این موضوع البته در کشور ما به دلیل ضعف عملکرد مسئولان در فرهنگ‌سازی و اطلاع‌رسانی، موجب شده است مردم رفته‌رفته نسبت به رعایت مسائل بهداشتی بی‌تفاوتی از گذشته شوند.

این در حالی است که بنا بر ادعای متولیان سلامت و کادر درمان و نیز آمارهای ارائه شده، به وضوح می‌توان اوضاع وخیم کرونایی را درک کرد؛ در همین خراسان رضوی روزانه صدها بیمار مبتلا به کرونا شناسایی، بستری و یا فوت می‌شوند و هر چند این استان چند روزی است که از وضعیت قرمز خارج شده اما همچنان در مرز خطر باقی مانده است و از این نظر اوضاعی متزلزل و بی‌ثبات دارد.

با وجود این متأسفانه در جامعه شاهد هستیم که بسیاری از مردم و کسبه پروتکل‌های بهداشتی را رعایت نمی‌کنند؛ بازار و پاساژها مملو از افراد بدون ماسک است که درصد غالب آن‌ها نیز قصد خرید ندارند؛ در رستوران‌ها نه تنها متصدیان که خود مشتریان نیز رفتارشان به گونه‌ای است که گویی کرونا را به فراموشی سپرده‌اند.

بخشی از ترافیک سنگین خیابان‌ها و بزرگراه‌های مشهد در دقایق منتهی به ساعات محدودیت ترافیکی، ناشی از تردد افراد و خانواده‌هایی است که بی‌اعتنا به هشدارهای بهداشتی به گشت‌وگذار، دیدوبازدید و دورهمی‌های خانوادگیشان مشغول‌اند.

با این اوصاف دور از انتظار نیست که در روزهای آینده ما موج دیگری از شیوع کرونا در مشهد و خراسان درگیر شویم؛ در حالی که کادر درمان بارها اعلام کرده‌اند به خاطر استمرار پذیرش انبوه بیماران کرونایی خسته هستند و این خستگی به احتمال زیاد در کیفیت خدمات‌دهی آنان به ویژه در صورت بروز موج جدید کرونا تأثیرگذار خواهد بود.

در عین حال همه ما همچنان که در قبال سلامت خود و اطرافیانمان مسئول هستیم، باید نسبت به حفاظت از سلامت جامعه نیز مراقبت به خرج دهیم. به ویژه آنکه رفتارهای پرخطر هر یک از ما موجب تداوم چرخه انتقال ویروس شده و تبعات این رفتارها علاوه بر ما و اطرافیانمان، دامان کل جامعه را خواهد گرفت. در حقیقت تمام کسانی که در گسترش زنجیره انتقال کرونا سهمی داشته‌اند، در تبعات اقتصادی، معیشتی و اجتماعی آن نیز مقصدند و باید پاسخگو باشند.

آنچه مسلم است اینکه هنوز از دامنه فعالیت و خطرآفرینی ویروس کرونا چیزی کم نشده و بلکه به گفته برخی از کارشناسان، این ویروس در بسیاری از موارد با جهش‌هایی که داشته مهاجم‌تر و خطرناک‌تر نیز شده است. این شرایط ایجاد می‌کند که فارغ از نوع مدیریت دولتی و فارغ از رنگ و وضعیت‌های اعلامی برای شهر و دیارمان، خطر کرونا را همچنان جدی بگیریم و مراقب سلامت خود، خانواده و جامعه اطرافمان باشیم.

۵۲ تن اقامت اساسی در مشهد توزیع شد



ایرج ناصری مقدم، رئیس سازمان تعاون روستایی خراسان رضوی گفت: بزرگ‌ترین بازار عرضه مستقیم محصولات کشاورزی در مشهد با عنوان «روستا بازار» که از ۲۲ آبان ماه ارسال راه‌اندازی شده مورد استقبال مردم قرار گرفته است.

به گزارش ایرنا، وی ادامه داد: در این مدت ۵۲ تن اقامت اساسی طرح تنظیم بازار شامل ۳۸ تن برنج، ۶٫۵ تن روغن و ۷٫۵ تن مرغ توسط مردم از این بازار خریداری شده است.

رئیس سازمان تعاون روستایی خراسان رضوی گفت: علاوه بر این چندین تن سایر محصولات شامل میوه و دیگر محصولات و فراورده‌های کشاورزی و لبنی از این بازار خریداری شده است.

وی افزود: این بازار با زیربنای ۵۰۰ مترمربع و ۱۹ غرفه و سرمایه‌گذاری ۵۵۰میلیارد ریال آماده و تجهیز شده است.

مساجد خراسان رضوی پیشگام طرح «مسجد سنگر سلامت»

فخری‌زاده پس از شهادتشان پایان نیافته و معتقدیم که شهدای عزیز به گردن همه ما حق دارند، تأکید کرد: گرچه این بزرگواران اجر و مزد خود را از خداوند منان گرفته‌اند، اما وظیفه ما ادامه دادن راه آنان است. شهید سلیمانی در راه امنیت مردم جان خویش را اهدا کرد و اکنون یکی از راه‌های برقراری امنیت در حفظ سلامت آحاد مختلف جامعه بوده و بیسجیان مسجد بلال حبشی با اجرای طرح شهید سلیمانی ادامه‌دهنده خوبی در این مسیر بوده‌اند. وی خواستار توجه همگان به رعایت حق الناس شد و گفت: در یک حادثه هواپیمایی که به علت نقص فنی بوده و عمدی در آن نیست ۲۰۰ نفر کشته می‌شوند، اما اکنون شاهدیم که روزانه بیش از این تعداد به علت ابتلا به کرونا فوت می‌کنند و متأسفانه باید بگوییم که در اینجا عمد است و مقصر آن کسانی هستند که دستورالعمل‌های بهداشتی را رعایت نکردند و نسبت به حفظ جان خود و دیگران بی‌تفاوت بودند و این همان مصداق عدم رعایت حق الناس (تضییع حق و حقوق مردم) است.

وی بیان کرد: تجربه ثابت کرده در هر کاری که از شروع آن مسجد به عنوان خانه خدا باشد همراهی و همکاری مردم هم به مراتب بیشتر است و اثربخشی بهتری به همراه دارد و در کنار آن به اثرپذیری زبان نرم باید اشاره کرد و نباید همه چیز با زبان زور باشد، زیرا مردم ما فهیم هستند و خودشان به خوبی شرایط را درک می‌کنند.



از ورود افراد مشکوک به داخل مسجد و هدایت آنان به منزل، تعطیلی تمامی برنامه‌ها و پذیرایی‌ها، حفظ فاصله اجتماعی در صفوف نماز، جمع‌آوری قرآن‌ها، مغفاتیح‌ها و کتاب‌های ادعیه و غیره اشاره کرد. حجت‌الاسلام محمود دلیری افزود: از ابتدای بحران کرونا تا آغاز ماه محرم تنها برنامه‌ای که در مسجد بلال حبشی برگزار می‌شد اقامه نماز جماعت در فاصله زمانی کوتاه بود و مدت زمان باز بودن در مسجد از زمان اذان تا پایان نماز حداکثر به مدت ۳۰ دقیقه است. وی تصریح کرد: مرکز نیکوکاری در محدوده مسجد فعال است و یکی از مهم‌ترین اقدام‌های این مرکز پس از شیوع بیماری کووید-۱۹ رسیدگی ویژه به آسیب‌دیدگان از کرونا بوده است. امام جماعت مسجد بلال حبشی با ذکر این نکته که راه شهیدان سلیمانی و

طرح مسجد سنگر سلامت که به نام شهید سلیمانی نام‌گذاری شده با هدف کاهش خطرات و آمار مبتلایان به بیماری کووید-۱۹ در سراسر کشور از جمله مشهد در حال اجراست، طرحی که کمک می‌کند تا بتوانیم سریع‌تر افراد مبتلا به کرونا را شناسایی کنیم.

در این طرح نیروهای بسیجی با همکاری مراقبان سلامت به در خانه‌ها مراجعه کرده و با بیماران که تست آن‌ها مثبت شده ارتباط برقرار می‌کنند و هر نیازی که این خانواده‌ها در زمینه مراقبت‌های بهداشتی و معیشتی داشته باشند به صورت داوطلبانه حمایت‌های لازم را از این خانواده‌ها انجام می‌دهند. به گزارش تسنیم، یکی از مساجد فعال مشهد در طرح شهید سلیمانی مسجد بلال حبشی در محله خواجهمیرج این شهر است. امام جماعت مسجد بلال حبشی گفت: از روزهای ابتدای بحران کرونا بحث رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی در دستور کار خادمان مردم در مسجد بلال حبشی قرار گرفت و تمامی اقدام‌های لازم مطابق دستورالعمل‌های ستادهای ملی و استانی مقابله با کرونا صورت پذیرفت که از جمله این اقدام‌ها می‌توان به تعویض مهرها از خاکی به سنگی، نصب دستگاه ضد عفونی کننده دست برای استفاده نمازگزاران، تهیه دستگاه ضد عفونی کننده هوا و سطوح، تهیه ماسک برای تحویل به نمازگزاران بدون ماسک، تهیه دستگاه تب‌سنج برای تب‌سنجی و ممانعت